

*GŁOGÓWEK: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej*

### **Z notatnika burmistrza**

**Świąteczny czas już prawie w pełni, a obok sympatycznych wydarzeń z tym związanych ciągle trwa usuwanie popowodziowych zniszczeń oraz realizujemy gminne inwestycje. Pozyskiwane dofinansowania powoli określają nam zadania, które będziemy realizować w przyszłym roku.**

### **Po powodzi**

Cały czas trwają popowodziowe odbudowy i naprawy, finansowane częściowo dzięki wsparciu innych samorządów i ich mieszkańców. Prace prowadzi gmina, Wody Polskie, PKP, inne instytucje i osoby prywatne. Został m.in. odbudowany przerwany przez Osobłogę wał osłaniający Raclawice Śląskie, w Dzierżysławicach kolej wzmocniła przyczółki mostu kolejowego, a na ul. Piastowskiej w Głogówku opolski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odbudowuje uszkodzony podczas powodzi chodnik oraz wjazd. Gmina wykonała m.in. naprawę parkingu przy boisku LKS Raclawia Raclawice Śląskie, naprawę i udrożnienie przepustu w Rzepczu, naprawę i udrożnienie rowu oraz przepustu na Oraczach. Wciąż czyścimy infrastrukturę w sołectwach, naprawiamy uszkodzenia dróg, chodników i wjazdów. Rozpoczęliśmy naprawę drogi w kierunku Widerowca w Dzierżysławicach, przygotowujemy się do naprawy asfaltowego łącznika drogi powiatowej w kierunku na klasztor paulinów w Mochowie.

Pokłosiem naszej petycji o jak najszybsze podjęcie budowy zbiornika retencyjnego „Raclawice Śląskie”, który pozwoliłby znacząco zmniejszyć niebezpieczeństwo powodziowe w dolinie Osobłogi, jest w tej chwili pismo posła Adama Gomoły (niezrzeszony), który zapewnia, że „podejmuje działania na poziomie Sejmu i Rządu, mające na celu wsparcie Państwa inicjatywy”. Petycja została skierowana do premiera Donalda Tuska, marszałków Sejmu i Senatu Szymona Hołowni i Małgorzaty Kidawy-Błońskiej, pełnomocnika rządu ds. odbudowy po powodzi Marcina Kierwińskiego, wojewody opolskiej Moniki Jurek i wszystkich parlamentarzystów z naszego regionu.

Grupa radnych miejskich z Kędzierzyna-Koźła przeprowadziła zbiórkę i przekazała ponad 10 tys. zł darowizny na rzecz poszkodowanej przez powódź placówki przedszkolnej w Kierpniu.

W ramach projektu „Szkoła na bank” 27 uczniów z klas VI-VIII Szkoły Podstawowej w Raclawicach Śląskich od 1 do 7 grudnia uczyło się i odpoczywało na wyjeździe edukacyjnym w Zakopanem. Dzięki hojności Narodowego Banku Polskiego młodzież z terenów powodziowych miała możliwość zapoznania się m.in. z tematyką związaną z bankowością, finansami, oszczędzaniem, historią pieniądza i zabezpieczeniami na banknotach. Jako gmina sfinansowaliśmy przejazd raclawiczian na „zimową szkołę” i powrót z niej.

### **Inwestycje, dofinansowania, planowanie**

Na naszym stadionie miejskim budowa obiektu zaplecza sportowego z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych jest już wyraźnie zauważalna. W ramach inwestycji zostaną też wykonane zadanie trybun i zagospodarowanie terenu wokół budynków stadionowych, m.in. wjazdu. Przebudowa stadionu jest dofinansowana ze środków rządowych (ponad 4,9 mln zł), ponad pół miliona zł gmina dokłada ze swojego budżetu.

Pozyskaliśmy ponad 1 mln zł dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Opolskiego 2021-2027. Dzięki akceptacji wniosku złożonego razem z sąsiednią gminą Lubrza w przyszłym roku do OSP Głogówek trafi nowy średni wóz strażacki.

We wszystkich szkołach podstawowych w naszej gminie wymienimy sprzęt komputerowy na nowy. Na nasz wniosek Ministerstwo Cyfryzacji przekazało nam 160 laptopów o wartości 465 tys. zł. Nowy sprzęt zastąpi wysłużone komputery w już istniejących pracowniach.

Na Oraczach zostanie na dłużej pamiętka po powodzi. Są to grafitowe krawężniki na wyremontowanym chodniku na ul. Podgórznej. Skala prac po ostatniej powodzi i ogromny popyt na wszelkie materiały budowlane sprawił, że do zdobycia były tylko krawężniki w dość rzadko spotykanym kolorze. Prace kosztowały 53 tys. zł z funduszu sołeckiego w ramach budżetu gminy.

Zgodnie z przyjętą 25 października 2024 roku przez Radę Miejską w Głogówku uchwałą przystąpiliśmy do prac nad sporządzeniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Szonowa oraz rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla obszaru objętego planem. Zainteresowani mogą składać wnioski do planu w nieprzekraczalnym terminie do 17 stycznia 2025 roku. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie WWW gminy.

Strażacy z OSP Raclawice Śląskie pozyskali 20 tys. zł z Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i przy minimalnym wkładzie własnym zakupili agregat prądotwórczy, dwa suche skafandry i jedno spodniobuty.

Niestety zagrożone jest funkcjonowanie praktyki lekarskiej w Biedrzychowicach. Z usług placówki korzysta zbyt mało osób, aby jej działalność była opłacalna.

W Ośrodku Pomocy Społecznej w Głogówku zakwalifikowani potrzebujący odbierają kolejne dary żywnościowe. Są one przekazywane w ramach programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027.

### **Uroczystości, imprezy, konkursy, spotkania**

Pierwszy śmiałek pokonał 800 km z okazji jubileuszu 800-lecia Głogówka. Dokonał tego Tomasz Bartoszewski, nauczyciel naszej Szkoły Podstawowej nr 2 w Głogówku. Wyzwanie może podjąć każdy, nie tylko mieszkańcy naszej gminy, czas na realizację jest do końca przyszłorocznych wakacji. Kartę zgłoszeniową i regulamin można znaleźć na stronie WWW gminy.

Wspólnie z innymi samorządowcami, mundurowymi i motocyklistami wziąłem udział w spotkaniu przedwigilijnym w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Głogówku. Na podsumowanie tegorocznej działalności w świątecznej atmosferze zaprosili mnie również przedstawiciele naszego głogóweckiego koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Podczas tego spotkania zadeklarowałem kontynuację naszych wspólnych przedsięwzięć w 2025 r. Wziąłem również udział w przemiłym spotkaniu dzieci ze Świętym Mikołajem w Raławicach Śląskich. Organizatorami tego wydarzenia były Parafialny Zespół Caritas oraz Samodzielne Koło Gospodyń Wiejskich w Raławicach Śląskich.

Na głogóweckim rynku odbył się udany jarmark bożonarodzeniowy, zorganizowany przez gminę. W jego trakcie rozstrzygnęliśmy konkurs na projekt tegorocznej gminnej kartki bożonarodzeniowej – jury miało do oceny aż 118 prac naszych najmłodszych mieszkańców.

Dzięki Ministerstwu Sportu i Turystyki oraz Fundacji Orły Sportu hala w Głogówku wypełniła się pozytywną energią blisko 200 dzieci z terenu naszej gminy, które ćwiczyły swoją celność, zręczność czy szybkość. Zajęcia w ramach „Aktywnej Szkoły” doskonale je przekonywały, dlatego warto się ruszać, jak robić to mądrze i świetnie się przy tym bawić.

Trwają rozgrywki Głogóweckiej Ligi Futsalu. Bierze w nich udział 10 drużyn.

**Burmistrz Piotr Bujak**